MOÇÃO Nº 197 /11
De Apelo

“Manifesta Apelo ao DER-

Departamento de Estradas e

Rodagens, quanto a providenciar a

limpeza em canaleta localizada

próxima a entrada 132 da SP-304,

na região do Jardim Gerivá, em

Santa Bárbara d´Oeste”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Considerando-se que, o DER - Departamento de Estradas e

Rodagem tem como encargo manter as estradas do Estado, inclusive em

relação à limpeza;

Considerando-se que, os usuários desta rodovia procuraram

por este Vereador preocupados com a sujeira que está na canaleta

localizada próximo a entrada 132 da SP-304, pois quando chove as águas

estão sendo desviadas para a pista, causando graves acidentes; e

Considerando-se que, há necessidade desta limpeza devido

ao grande fluxo de veículos que transitam pelo local, pois corta bairros

populosos da cidade;

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, Moção de Apelo ao DER - Departamento de Estradas e

Rodagens, nos seguintes termos anunciado:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA ao

DER - Departamento de Estradas e Rodagem, quanto a providenciar a

limpeza em canaleta localizada próxima a entrada 132 da SP-304, na

região do Jardim Gerivá, em Santa Bárbara d´Oeste”.

(Fls. 2/3 – Moção nº 197/11)

Requeiro, outrossim, que cópias da presente propositura

sejam encaminhadas ao Diretor Regional do DER - Departamento de

Estradas de Rodagens, Engº João David Pavani, na Avenida Pádua Dias, nº

515, Vila Independência, Piracicaba, CEP: 13418-826 e ao Sr. Danilo Luiz

Dezan, Divisão Regional DR-13 – Rio Claro, Av. da Saudade, 37, Centro,

13500-300, Rio Claro, SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  02 de setembro de 2011.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-

(Fls. 3/3 – Moção nº 197/11)

“Manifesta Apelo ao DER-Departamento de Estradas e Rodagens, quanto a

providenciar a limpeza em canaleta localizada próxima a entrada 132 da

SP-304, na região do Jardim Gerivá, em Santa Bárbara d´Oeste”.

02/09/2011